
 

 

Smlouva o dílo  
 

 
I. 

Smluvní strany 
 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, členem představenstva 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

Číslo účtu:  280123725/0300 

IČO:   27520536 

DIČ:   CZ27520536 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

ID datové schránky:  eiefkcs 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxx 

e-mail: xxx 

tel. xxx 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 
a 
 

MiBer pro dům a zahradu s.r.o. 

Sídlo: K Zámečku 6, 530 03 Pardubice 

Zastoupená: Michalem Berkou, jednatelem  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107-5154800257/0100 

IČO:   01862669 

DIČ:   CZ01862669  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32404 

ID datové schránky: k6zwnib 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxx 

Kontaktní e-mail: xxx 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 
 
 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku  

tuto smlouvu o poskytování služeb  

(dále jen „smlouva“) 



 

 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla specifikovaného v článku III. této smlouvy a 
objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho 
provedení, a to za podmínek smluvených níže. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost za řádné splnění předmětu smlouvy. 

3. Veškeré činnosti ve vztahu k předmětu smlouvy musí být prováděny v souladu s platnými právními 
předpisy ČR a technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět díla z hlediska jeho charakteru 
a způsobu užití. 

 
III. 

Rozsah činnosti 

1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele dílo spočívající v postupné montáži vysoutěženého 
drobného vybavení v dokončené novostavbě centrálního urgentního příjmu v areálu Pardubické 
nemocnice.                     

2. Zhotovitel se zavazuje v rámci předmětu smlouvy provést následující činnosti: 

• montáž níže vyjmenovaných položek  

Položka  Počet ks 

dávkovač na mýdlo  136 

zásobník na papírové ručníky 102 

dávkovač dezinfekce 36 

zásobník na toal. papír 24 cm  104 

rohová polička  18 

držák na kartáčky na ruce  3 
 

• zednické zapravení a výmalba případných poškození stavebních konstrukcí vlivem montáže, 

• úklid po provedené montáži, 

• odvoz a likvidace obalových materiálů. 

3.  Podkladem pro montáž bude specifikace polohy umístění v jednotlivých prostorách budovy a návody 
k montáži dodané výrobci jednotlivých výrobků. 

4.  Zhotovitel je povinen provádět montáž vybavení podle pokynů uvedených v návodech výrobců, aby 
bylo dosaženo účelu, ke kterému má vybavení sloužit.  

5.  Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré předpisy vztahující se k prováděnému dílu. 
Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese náklady zhotovitel. 

 

IV.  
Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí.  

2. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jiných skutečnostech, se kterými 
přijde při plnění této smlouvy do styku.  



 

3. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem objednateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 
V.  

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné informace a dokumenty, jež 
jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy.  

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli ke splnění díla součinnost potřebnou k realizaci 
předmětu smlouvy.  

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictví pověřených osob. 

 
VI. 

Odměna, platební podmínky 

1. Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za plnění dle této smlouvy činí:  

 

  cena bez DPH 123 688,- Kč  

  výše DPH  25 974,48 Kč 

  sazba DPH 21 % 

  cena včetně DPH  149 662,48 Kč 

  (dále jen smluvní odměna) 

 

2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti zhotovitele uvedené 
dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany ujednávají, že při změně 
sazby DPH se cena díla včetně DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

3. Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré náklady zhotovitele 
jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem 1 tohoto článku.  

4. Objednatel uhradí cenu za dílo jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem. 

5. Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. 

6. Zhotovitel fakturu doručí objednateli elektronicky na adresu xxx 

7. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 
zákoníku. 

8. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná lhůta splatnosti 
platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

9. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 
směrováním na účet zhotovitele. 

10. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně závazných 
právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Od doručení opravené nebo přepracované faktury běží 
nová lhůta splatnosti. 

11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury zhotoviteli, pokud 
bude na zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního 



 

řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením 
objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží od zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. V 
případě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v souladu se 
zákonem 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

12. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, 
které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám objednatele vůči 
zhotoviteli jednostranným právním úkonem. 

 
VII. 

Sankce 

1. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové dohodnuté odměny včetně DPH, a to za každé jednotlivé 
porušení. 

2. Uhrazením smluvních pokut zhotovitelem nezaniká právo objednatele domáhat se škody vzniklé 
činností zhotovitele. 

3. Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti zhotovitele se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její výši prokazatelně 
informován.  

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle čl. V smlouvy je zhotovitel oprávněn uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

VIII. 
Doba trvání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu montáže interiérového vybavení, nejdéle však na 12 týdnů. 

2. Termín zahájení činnosti bude na výzvu objednatele, která může nastat nejprve po nabytí účinnosti 
této smlouvy. Písemná výzva bude zhotoviteli zaslána elektronickou poštou na kontaktní e-mail 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Objednatel si vyhrazuje zasílat výzvu či výzvy k zahájení plnění 
dle provedených dodávek předmětu montáže. 

3. Tento smluvní vztah může být ukončen (kromě případů uvedených na jiných místech smlouvy): 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě; 

b) odstoupením od smlouvy při porušení závazků touto smlouvou přijatých, tj. porušuje-li druhá 
smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a na možnost 
odstoupení výslovně upozorněna; 

c) výpovědí ze strany objednatele.  

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí adresovanou zhotoviteli, 
a to ve výpovědní lhůtě 1 měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Zhotovitel je v tomto případě povinen objednatele upozornit na opatření potřebná k tomu, 
aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením jeho činnosti související s plněním 
této smlouvy. 

5. Výpověď smlouvy zhotovitelem je možná pouze z důvodu výslovně stanoveného výše.  

6. Při předčasném ukončení smlouvy kterýmkoli z výše uvedených způsobů provedou smluvní strany 
protokolárně inventarizaci plnění veškerých činností provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena 
a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících.   

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 



 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou a z této smlouvy vzniklých se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních 
stran formou číslovaných dodatků. 

3. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy týkající se smluvních stran je povinna ta smluvní 
strana, u které změna nastala informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem, 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne kdy došlo ke změně. 

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání smluvních stran. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas 
je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních 
stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této 
smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde 
k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že případné spory budou řešit přednostně smírnou cestou, případně 
budou řešeny před soudem obecně příslušným dle sídla objednatele. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 

10. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní 
strany připojují níže své podpisy. 

 
 
V Pardubicích dne 16. 5. 2024 V Pardubicích dne  11. 5. 2024 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
…………………………………………………. …………………………………………………. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA Michal Berka                                
předseda představenstva jednatel                                
             
          
      
 
 
 
…………………………………………………  
Ing. Hynek Rais, MHA                      
místopředseda představenstva                                                                         

            


